
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

14.11.2016 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 147 

 
 

 

 

Об исполнении бюджета 

Зеленодольского муниципального 

района за девять месяцев 2016 года 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово – бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» Дѐгтевой О.П. об исполнении бюджета Зеленодольского 

муниципального района за девять месяцев 2016 года, руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, 

Положением о бюджетном процессе в Зеленодольском муниципальном районе, 

Совет Зеленодольского муниципального района решил:  

 

1. Информацию об исполнении бюджета Зеленодольского 

муниципального района за девять месяцев 2016 года принять к сведению 

(прилагается). 

2. Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального района: 

2.1.  вести постоянный мониторинг исполнения бюджета 

Зеленодольского муниципального района по доходам и расходам, анализ 

причин неисполнения показателей уточненного плана; 

2.2. активизировать работу межведомственной комиссии по росту 

собственных доходов; 

2.3. принять все необходимые меры по сокращению недоимки по 

налоговым и неналоговым платежам, усилить проведение претензионно-

исковой работы; 

2.4. в срок до 1 декабря 2016 года направить в Совет Зеленодольского 

муниципального района информацию по исполнению Плана мероприятий, 

направленных на повышение доходной базы консолидированного бюджета  

Зеленодольского муниципального района в 2016 году, утвержденного 

постановлением Главы Зеленодольского муниципального района №01-03-32  

от 08.02.2016. 

 



2 

 

3. Постоянной комиссии Совета Зеленодольского муниципального района 

по социально – экономическому развитию, бюджетно – финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и развитию предпринимательства ежемесячно 

заслушивать на своих заседаниях Исполнительный комитет Зеленодольского 

муниципального района по вопросу исполнения бюджета Зеленодольского 

муниципального района. 

4. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 

 

Глава Зеленодольского 

муниципального района, 

председатель Совета                                                                               А.В. Тыгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


Приложение  

к решению Совета 

Зеленодольского муниципального 

района 

от 14 ноября 2016 года  №147 
 

 

Сведения о численности муниципальных служащих  

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений   

и фактических расходов на оплату их труда  

по Зеленодольскому муниципальному району  

по состоянию на 1 октября 2016 года 

 

 

Количество 

муниципальных 

служащих (чел.) 

Фактические 

расходы на оплату 

труда 

муниципальных 

служащих (тыс. 

руб.) 

Количество 

работников 

муниципальных 

учреждений (чел.) 

Фактические 

расходы на оплату 

труда работников 

муниципальных 

учреждений            

(тыс. руб.) 

128 

 

28 499,42 

 

5 533 

      

1 041 762,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        

   

Приложение к решению Совета Зеленодольского  

   

муниципального района от 14 ноября 2016 года №147 

        Итоги исполнения бюджета ЗМР на 01.10.2016 

      в тыс.руб. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Наименование доходов 
Утвержд. на 

год 

Уточнен. 

бюджет на 

год 

План 

отчѐтн. 

периода 

Исполнено  

Всего 

% исполнения 

к год. 

Плану 

к плану 

отчет. 

пер. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ДОХОДЫ 

10102000010000110 
Налог на доходы физических 

лиц 
785 468 785 468 508 648 544 064 69,3 107,0 

10302000010000110 
Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции) 
32 240 32 240 24 183 38 490 119,4 159,2 

10501000000000110 Упрощенная система налогообл. 30 502 30 502 24 000 28 215 92,5 117,6 

10504000000000110 Патентная система налогообл. 1 177 1 177 352 1 373 116,7 390,1 

10502000020000110 
Единый налог на вмененный 

доход 
117 851 117 851 85 361 78 086 66,3 91,5 

10503000010000110 Единый сельскохоз. налог 3 500 3 500 3 500 8 617 246,2 246,2 

10701020010000110 
Налог на добычу полезных 

ископаемых 
24 24 21 20 83,3 95,2 

10800000000000000 Госпошлина 22 926 22 926 16 000 15 364 67,0 96,0 

11105010000000120 Арендная плата за земли 24 243 24 243 17 844 21 237 87,6 119,0 

11105030000000120 
Доходы от сдачи в аренду 

имущества 
2 373 2 373 1 514 1 818 76,6 120,1 

11107015050000120 

Доходы от перечисления части 

прибыли унитарными 

предприятиями 

132 132 132 338 256,1 256,1 

11109045050000120 
Прочие поступления от 

использования имущества 
      661 х х 

11201000010000120 
Плата за нег.возд. на окруж. 

среду 
2 704 2 704 2 704 5 274 195,0 195,0 

11300000000000130 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

4 729 116 670 114 309 116 825 100,1 102,2 

11402000000000000 
Доходы от реализации 

имущества 
3 000 3 000 3 000   х х 

11406000000000000 
Доходы от продажи 

зем.участков 
229 229   2 809 1226,6 х 

11600000000000000 
Штрафы, санкции, 

возмещ.ущерба 
8 037 8 037 6 054 9 125 113,5 150,7 

11705050050000180 Прочие неналоговые доходы       17 х х 

Итого налоговые и неналоговые доходы 1 039 135 1 151 076 807 622 872 333 75,8 108,0 

20202000000000151 Субсидии 3 159 688 190 252 285 252 285 36,7 100,0 

20204000050000151 

Иные межбюджетные 

трансферты из вышестоящих 

бюджетов  

54 51 693 28 487 28 487 55,1 100,0 

20204000050000151 
Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
341 754 352 384 243 454 243 454 69,1 100,0 

Итого субсидии и иные межбюджетные трансферты 344 967 1 092 267 524 226 524 226 48,0 100,0 

Итого собственные доходы                                             

(нал.и ненал.доходы + субсидии и 

межбюдж. трансф.) 

1 384 102 2 243 343 
1 331 

848 
1 396 559 62,3 104,9 

20203024050000151 
Субв. на передаваемые 

полномочия 
753 537 753 650 494 942 494 942 65,7 100,0 

20203003050000151 Субвенция на ЗАГС 5 348 5 348 3 744 3 744 70,0 100,0 



20203121000000151 
Субвенция на проведение 

переписи 
  1 662 1 662 1 662 100,0 100,0 

20203015050000151 Субвенция на ВУС 3 198 3 198 3 198 3 198 100,0 100,0 

20203007000000151 
Субвенция присяжные 

заседатели 
96 96 96 96 100,0 100,0 

Итого субвенции  762 179 763 954 503 642 503 642 65,9 100,0 

21805000050000000 
Доходы от возврата остатков 

субсидий 
  4 450 4 450 6 492 х х 

21905000050000151 Возврат остатков субсидий       -1 055 х х 

Итого доходы от возврата остатков    4 450 4 450 5 437 х х 

Итого безвозмездные поступления 1 107 146 1 860 672 
1 032 

318 
1 033 305 55,5 100,1 

ИТОГО ДОХОДОВ 2 146 281 3 011 748 
1 839 

940 
1 905 638 63,3 103,6 

01060000050000640 Возврат кредита 50 000 50 000     х х 

01060000050000540 Исполнение гарантий -50 000 -50 000     х х 

  Изменение остатков   118 472 1 015 807 -238 979 х х 

  Дефицит (+), профицит (-)   118 472 1 015 807 -238 979 х х 

  БАЛАНС 2 146 281 3 130 220 2 855 747 1 666 659 53,2 58,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


